nostrum de eis, et sententiam pietatis ejus expectamus. Religio autem vestra et de Dioscoro, cui dignitatem sacra majestate nobisque ignorantibus abrogastis, et de quibusque istis pro quibus peccati estis, denique de rebas in synodo hac gestis universis, Deo rationem reddet. » Sententiam eam acclamationibus episcopi prebaurunt, dicentes : « Dioscorum Deus exauctoravit, Dioscorus juste abdicatus est, Dioscoro Christus dignitatem ademit. » Postquam a Marciano responsum allatum est, quo episcopis quid de exauctoratis illis statuerent, **652** permisit, sicuti hoc a principibus indicatum est, synodus hoc sic ad verbum dixit : « Rogamus eos ut ingrediantur, synodo qui ejusdem nobiscum sententiæ sunt restituantur, synodo qui cum ea idem opinantur reddantur, ad synodum qui Leonis epistolæ subscripserunt revertantur. » Postea supplices episcoporum Ægyptiæ diocesis libelli Marciano oblati, lecti sunt, in quibus præter alia hæc fuere : « Quemadmodum trecenti decem et octo in Nicæna urbe Patres promulgarunt, ita et nos sentimus : et anathemati subjicimus hæresim omnem Arii et Eunomii, et Manetis et Nestorii, et eorum qui dicunt carnem Domini nostri de cælo venisse, et non ex sancta Dei Genitrice atque perpetua virgine Maria assumptam esse, juxta similitudinem omnium nostrorum, absque peccato. » Adhæc synodus exclamans dixit : « Cur Eutychetis etiam dogma anathemate non ferunt? Epistolæ Leonis subscribere debent, Eutychetem et dogmata ejus anathemate jugulantes; Leonis epistolæ consentiant. Illudere nobis et discedere volunt. » Ibi tum Ægyptii episcopi dixerunt : « Multi sunt in Ægypto episcopi : neque nobis, ut eorum personam qui absunt sustineamus, integrum est. » Et synodo supplicarunt, ut eis, quoad archiepiscopum suum haberent, expectare liceret, sententiam et auctoritatem illius, juxta synodorum consuetudinem, secuturis. Si enim præter ejus consilium qui eis præiret, statuere aut facere quidquam in animo inducerent, male se a provinciæ suæ episcopis acceptum iri, dixerunt. Et magna inter eos et synodum contentione mota, vix tandem eis, ut quoad episcopus eis designaretur, expectareut, concessum est. Deinde preces monachorum quorundam productæ sunt, quarum hæc erat summa, ne eis necessitas chartis aliquibus subscribendi imponeretur, donec synodus universa, quam imperator ipse cogendam sanxisset, congregata esset, et decreta ejus rite in scriptum relata recognita essent. Eis lectis, Diogenes episcopus Cyzici dixit, Barsumam unum inter eos qui ibi convenissent esse, qui Flavianum jugulaverit. Ipsum enim, Σφάξον, hoc est, Jugula exclamasse : neque tum legitime, quod in supplicii libello nominatim insertus non esset, in synodum venisse. Ad hæc verba episcopi omnes exclamarunt : « Syriam omnem Barsumas vastavit, et mille nobis monachos induxit. » **653** Atque ubi synodus inter-

locuta, eos qui convenissent, synodalem decisionem præstolari jussit : monachi, ut libelli ab eis compositi legerentur, posularunt. Quorum pars quædam erat, ut Dioscorus, et qui cum eo erant episcopi, in consensum admitterentur. Cæterum ad petitionem eam episcopi omnes exclamarunt : « Anathema in Dioscorum, Dioscorum Christus exauctoravit. Monachos hosce ejice; contumeliam synodi tolle; vim synodo illatam tolle; probrum synodi tolle. » Atque adversum ea monachi contra vociferati sunt : « Monasteriorum contumeliam tolle. » Et cum synodus rursus vociferationes suas repeteret, per interlocutionem reliqui illorum libelli legi sunt jussi : qui narrabant, non recte Dioscoro dignitatem ademptam esse : et quæstione de fide proposita, illum in consensum venire debere. Sin minus, vestimenta se excussuros, et ab episcoporum qui ibi convenissent communionem successuros esse, dixerunt. Illis verbis auditis, Aetius archidiaconus canonem de eis legit, qui se ipsos segregarent : atque ubi contentio inter episcopos orta est, et monachos, qui partim Dioscorum et Eutychetem anathemate macularunt, partim id facere recusarunt, per interlocutionem statutum est, ut Fausti preces, et aliorum monachorum, clarus, quo exaudiri possent, legerentur : quæ preces hoc complectebantur, ut imperator rogatus eos monachos recipere non dignaretur, qui rectis dogmatibus adversarentur : inter quos Dorotheus etiam Eutychetem orthodoxum et recte sentientem vocaverat, contra quem in principum præsentia variæ de Eutychete opinioniones sunt productæ.

Postea in consessu quinto, principes omnibus satis liquere dixerunt, ea que de fide essent constituta. Et Asclepiades Constantinopolitanæ ecclesiæ diaconus in medium processit, et synodi decretum legit, quod in commentarios referre visum non est. Ei nonnulli quidem reluctati sunt, plurimi autem assensu. Porro postquam variæ vociferationes editæ sunt, principes dixerunt, Dioscorum retulisse, propterea se Flavianam exuctorasse, quod duas naturas esse dixerit : decretum autem hæc verba, Ex duabus naturis, habere. Ad quæ Anatolius intulit, non propter fidem Dioscorum damnatum esse, sed quod Leonem in excommunicationem conjecerit, **654** et ter citatus non comparuerit. Atque ex eo tempore principes, ut sententiæ epistolæ Leonis decreto insererentur, juserunt. Cum autem episcopi respondissent, decretum et formulam fidei aliam, quod prior illa recessissimè concepta esset, fieri non debere, res ad imperatorem est relata. Imperator ex Orientalibus episcopis sex, ex Pontica diocesi tres, ex Asiana tres, ex Thracia item tres, et ex Illyrico quoque tres deligi, eisque Romanos legatos et Anatolium adesse jussit : qui in martyrio celeberrimæ Euphemiæ convenientes, professionem fidei recte constituerent : atque ut aut quisque eorum fidem suam declararet, aut synodum in Occidentalem orbis partem translatum iri sciret. Et interrogati ut dicerent, Dioscorumne qui ex duabus naturis Christum profiteretur, an Leonem qui duas naturas in Christo concurrere doceret, sequerentur, cum Leone se credere, et qui aliter dicerent, Eutychianistas vocari exclamarunt. Ita principes decreto